6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 октября 2018 г. №51
Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов

 В соответствии с Постановлением главы администрации от 08 ноября 2017 г. №100 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Верхнехотемльского сельсовета, формы среднесрочного финансового плана Верхнехотемльского сельсовета и проекта Решения Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета о бюджете сельсовета на очередной финансовый год, администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района постановляет:
 1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложений №1и №2.
 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района

 Л.Е. Костикова
 Приложение №1
 к Постановлению администрации

 Верхнехотемльского сельсовета

 Фатежского района Курской области

 от 22 октября 2018 года №51
Об утверждении среднесрочного финансового плана
муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет»
 Фатежского района Курской области на 2019
 и плановый период 2020 и 2021 годов

Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов (рублей)
	Показатели
	Отчетный год
	Текущий год (план)
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3

	5
	6

	Доходы - всего
	7843183,16
	5223315,00
	3950522,00
	3906600,00
	3888214,00

	в том числе:

	- налоговые и неналоговые
	5888752,16
	4548237,00
	3553268,00
	3554067,00
	3554848,00

	- безвозмездные поступления
	1954431,00
	677078,00
	397254,00
	352533,00
	333366,00

	Расходы – всего
	6451124,16
	5343145,00
	3950522,00
	3906600,00
	3888214,00

	в том числе:

	 - межбюджетные трансферты
	 15760,00
	30350,00
	15760,00
	15760,00
	15760,00

	Дефицит (-), профицит (+)
	1392059,00
	 -119830,00

	Источники финансирования дефицита, в том числе:
	 -1392059,00
	119830,00

	- привлечение

	- погашение

	-остатки средств бюджета
	1825910,80
	2113052,54

	Верхний предел муниципального внутреннего долга
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2

 к распоряжению Администрации

Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района Курской области

от 22 октября 2018 года №51

Об утверждении среднесрочного финансового плана
муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет»
 Фатежского района Курской области на 2019
 и плановый период 2020 и 2021 годов

Распределение объемов бюджетных ассигнований
	Наименование

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 Сумма

	очередной финансовый год
	2020год
	2021 год

	В С Е Г О

	3906600,00
	3 888214,00

	Админинистрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области

	3950522,00
	3906600,00
	3 888214,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	01

	2469704,00
	2425782,00
	2407396,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	484 344,00
	484 344,00
	484 344,00

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	001
	01
	02
	71 0 00 00000

	484 344,00
	484 344,00
	484 344,00

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 1 00 00000

	484 344,00
	484 344,00
	484 344,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 1 00 С1402

	484 344,00
	484 344,00
	484 344,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	484 344,00
	484 344,00
	484 344,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	541 446,00
	541 446,00
	541 446,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	001
	01
	04
	73 0 00 00000

	526 856,00
	526 856,00
	526 856,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	001
	01
	04
	73 1 00 00000

	526 856,00
	526 856,00
	526 856,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 1 00 С1402

	526 856,00
	526 856,00
	526 856,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	526 856,00
	526 856,00
	526 856,00

	Межбюджетные трансферты
	001
	01
	04
	73 1 00 П1490

	14 590,00
	14 590,00
	14 590,00

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	01
	04
	73 1 00 П1490
	500
	14 590,00
	14 590,00
	14 590,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	001
	01
	06

	15760,00
	15 760,00
	15 760,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	001
	01
	06
	74 0 00 00000

	15760,00
	15 760,00
	15 760,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	001
	01
	06
	74 3 00 00000

	15760,00
	15 760,00
	15 760,00

	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	001
	01
	06
	74 3 00 П1484

	15760,00
	15 760,00
	15 760,00

	 Межбюджетные трансферты
	001
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500
	15760,00
	15 760,00
	15 760,00

	Резервные фонды
	001
	01
	11

	1000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	001
	01
	11
	78 0 00 00000

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Резервные фонды
	001
	01
	11
	78 1 00 00000

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Резервный фонд местной администрации
	001
	01
	11
	78 1 00 С1403

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	1 427 154,00
	1 383232,00
	1 364846,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Верхнехотемльском сельсовете Фатежского района Курской области»
	001
	01
	13
	09 0 00 00000

	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Верхнехотемльском сельсовете Фатежского района Курской области»
	001
	01
	13
	09 1 00 00000

	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	Создание условий для прохождения муниципальной службы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами
	001
	01
	13
	09 1 01 00000

	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	Мероприятия направленные на развитие муниципальной службы
	001
	01
	13
	09 1 01 С1437
	200
	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	76 0 00 00000

	250 703,00
	250 703,00
	250 703,00

	Выполнение других обязательств
	001
	01
	13
	76 1 00 00000

	250 703,00
	250 703,00
	250 703,00

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404

	250 703,00
	250 703,00
	250 703,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	160 288,00
	160 288,00
	160 288,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	90 415,00
	90 415,00
	90 415,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	01
	13
	77 0 00 00000

	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	01
	13
	77 2 00 00000

	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	001
	01
	13
	77 2 00 С1439

	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	001
	01
	13
	79 0 00 00000

	1 125 451,00
	1 081 529,00
	1 063143,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия
	001
	01
	13
	79 1 00 00000

	1 125 451,00
	1 081 529,00
	1 063143,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	01
	13
	79 1 00 С1401

	1 125 451,00
	1 081 529,00
	1 063143,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	13
	79 1 00 С1401
	100
	752 451,00
	752 451,00
	752 451,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	79 1 00 С1401
	200
	371 000,00
	327 078,00
	308 692,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	79 1 00 С1401
	800
	2000,00
	2000,00
	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	001
	02

	77 818,00
	77 818,00
	77 818,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	77 818,00
	77 818,00
	77 818,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 0 00 00000

	77 818,00
	77 818,00
	77 818,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 2 00 00000

	77 818,00
	77 818,00
	77 818,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	77 2 00 51180

	77 818,00
	77 818,00
	77 818,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	69 764,00
	69 764,00
	69 764,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	02
	03
	77 2 00 51180
	200
	8 054,00
	8 054,00
	8 054,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	001
	03

	14 000,00
	14 000,00
	14 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	001
	03
	10

	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2020годы»
	001
	03
	10
	13 0 00 00000

	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2021 годы »
	001
	03
	10
	13 1 00 00000

	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Обеспечение деятельности и организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	001
	03
	10
	13 1 01 00000

	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	001
	03
	10
	13 1 01 С1415

	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	001
	03
	14

	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных правонарушений,пртиводействие наркрмании,терроризму и экстремизму на территории муниципальном образовании "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области на 2019-2021 годы"
	001
	03
	14
	12 0 00 00000

	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений,пртиводействие наркрмании,терроризму и экстремизму на территории муниципальном образовании "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области на 2019-2021 гг
	001
	03
	14
	12 2 00 00000

	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Основное мероприятие «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности населения муниципального образования »
	001
	03
	14
	12 2 01 00000

	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	14
	12 2 01 С1435
	200
	2 000,00
	2000,00
	2000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	001
	04

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	04
	12

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области»(2019-2021 годы)
	001
	04
	12
	15 0 00 00000

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства » в муниципальном образовании "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области»(2019-2021 годы)
	001
	04
	12
	15 2 00 00000

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	001
	04
	12
	15 2 01 С1405

	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	04
	12
	15 2 01 С1405
	800
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	08

	1 160 000,00
	1 160 000,00
	1 160000,00

	Культура
	001
	08
	01

	1 160 000,00
	1 160 000,00
	1 160000,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры Развитие культуры в муниципальном образовании "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области»(2015-2021 годы)
	001
	08
	01
	01 0 00 00000

	1 160 000,00
	1 160 000,00
	1 160000,00

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области»(2015-2021 годы)
	001
	08
	01
	01 2 00 00000

	1 160 000,00
	1 160 000,00
	1 160000,00

	Организация культурно-досуговой деятельности
	001
	08
	01
	01 2 01 00000

	1 160 000,00
	1 160 000,00
	1 160000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 2 01 С1401

	1 160 000,00
	1 160 000,00
	1 160000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 2 01 С1401
	 100
	605 555,00
	605 555,00
	605 555,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 2 01 С1401
	 200
	552445,00
	552 445,00
	552 445,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 2 01 С1401
	800
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Социальная политика
	001

	228 000,00
	228 000,00
	228 000,00

	Пенсионное обеспечение служащих
	001

	228 000,00
	228 000,00
	228 000,00

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Верхнехотемльском сельсовете Фатежского района »
	001
	10
	01
	02 0 00 00000

	228 000,00
	228 000,00
	228 000,00

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Верхнехотемльском сельсовете Фатежского района »
	001

	02 2 00 00000

	228 000,00
	228 000,00
	228 000,00

	Совершенствование организации предоставления социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	001

	02 2 01 00000

	228 000,00
	228 000,00
	228 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	10
	01
	02 2 01 С1445
	300
	228 000,00
	228 000,00
	228 000,00